Gondesindiz testis, Egas Muniz testis, Menendus Moniuz testis, Ermigius Moniuz 

testis.

Et concilii de Costantim semper teneant foro de Vimaranes.

Et ista carta non erat sigillata.

 [129]

1255 Abril 30 — Mem Peres, juiz, e João Lourenço, a mando do vigário régio, 

aforam um reguengo a quatro povoadores de Soutelinho (fr. Telões, c. Vila 

Pouca de Aguiar).339

In dei nomine. Ego judice Menendus Petri per mandatum et auctoritate 

Alfonsi dei gratia Rex Portugalie et Comite Bolonie, per plazimento de domino 

terre Menendi Garsie, ego Johannes Laurencii per mandatum Ermigii Stephani 

vicario domini Regis insimul, facimus kartam vobis IIII.or populatoribus de 

338 Corrigido de possunt.
339 [Aos moradores de Soutilino. Forall que lhe el Rey dom Afomsso comcedeo com declaraçam dos 

lugares per homde parte, etc.].
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Sautilino, scilicet prenominatos, Roderico Johannis et tue uxori Maria Martini, 

Alfonsus Johannis, et Dominicus Pelagii et uxori tue Ilvira Menendiz, Petrus 

Menendiz (?) et tue mulier Ausenda Petri. Damus vobis pernominatos homines 

et uxores vestras hereditatem domini Regis quomodo incipit per Petra Stante 

qui stat inter Mondego et Sancto Felice et venit per viam et fert in Rivulo340 de 

Molinos et vadit per venam a sopee et intra in rivulo341 de Pinom et vadit per342 

venam a sopee et fer na foz da Azoreyra et vadit per aquam a festo quomodo 

dividit com termino de Fabais et de Mondego aqua vertente et fert in predicta 

stante. Item damus quantum habet dominus Rex infra istis terminis tali pacto 

ut detis inde in unoquoque anno III.es modios panis terciatos centeni milii et 

ordei ad quatuor annis transactis, detis III modios vini panem  et vinum, detis 

ad festam sancti Michaelis mense September in vestra villa per mensuram ferie 

de Costantim qualem ibi fuerit et homo de prestamario vel de princeps terre 

[fl. 50v] veniat ad predictam diem petere et recipere predictum forum, et si 

per illum non fuerit sitis quites de hoc anno et illum non respondeatis. Pro 

parada VI talicas inter panem et vinum et I gallina. De totis calupniis343 non 

respondeatis nisi III si feceritis eas, scilicet, homicidium, rausum, stercoris in 

ore. Pro istis tribus calupniis pectetis V morabitinos et sint per inquisicionem 

bonorum hominum. Non respondeatis de apostilia nec de nullam ca<u>sam 

quod vobis demandaverit nisi de istas supradictas. Non detis portaginem intram 

Panoniis, non eatis in apilido nec in careyra nisi cum domino Rege. Princeps 

terre nec vicario suo non habeant pausa in vestra villa. Pascatis mon<te>tis in 

totas partes sine dampno. Vendatis donetis ad quem vos volueritis et compleant 

predictum forum. Non vendatis militi nec frater nec vendatis nec testetis ad 

Ecclesiam. Si occideritis venatum de curudo cum canibus et armis et cum 

montarios detis de urso manus de porco quarazil. Nullo homine non sit ausus 

qui in termino vestro intret per forciam et si ibi intraverit qui vobis injuriam 

fecerit pectet D solidos a domino terre et demendet vobis vestrum damnum 

duplatum. Pro voto VI talicas inter pane et vino. Vos stando in hoc forum et in 

hoc pacto sicut supra scriptum est nunquam a vobis aliud requirant. Hoc forum 

faciatis quantum resonat in cartam et non plus. Non detis luctosam. Habeatis 

vos jam dictam hereditatem et omnis posteritas vestra in perpetuum. Si nos aut 

aliquis homo venerit qui hanc cartam flangere voluerit, habeat maledicionem 

dei et beate Marie et omnibus santis et qui vobis ad vestra carta et ad vestrum 

forum tenuerit habeat benedictionem dei, amen.

340 No texto: Rivalo.
341 Cfr. nota anterior.
342 Segue-se Pinom sopontado.
343 Corrigido de calupmieris.
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Facta karta II.e Kalendas Magii per manum Vivam Petri publico ta[ba]lion, Era 

M.a CC.a LX .̆a III.a. Nos supranominati qui hanc cartam jussimus facere nostris 

propriis manibus roboramus. 

Testes: Martinus [testis], Johannes testis, Petrus testis.

Et ista carta344 non erat sigillata.

[130]

1252 Julho 9, Constantim — Julião Gonçalves, juiz de Panóias, a mando de 

D. Afonso III, afora a Martim Gonçalves e sua mulher Maria Geraldes um 

reguengo situado em Quintela (fr. Vila Marim, c. Vila Real).345

In christi nomine. Ego Julianus Gundisalvi judice Pannoniis per mandato 

domino Rex Alfonsi et Comite Bolonie facio kartam cum M<ar>tinus Gunsalvi et 

uxori tue Maria Jeraldiz de hereditate domino Regem que habet jacencia in villa 

que vocitant Quintahela super casali da Quintana sicut dividit cum hereditatem 

donno Menendus Garsie et inde cum filiis et filiabus donna Ilvira Velasci et 

inde quod sub ipso octeyro. Damus vobis quantum ibi jacet ipso tereno et ipsas 

arbores sicut sint in istas divisiones pro tale pacto ut faciatis inde forum, licet I 

quarta morabitino quoque anni ad festam sancti Johannis Baptiste. Hoc forum 

faciatis et plus non. Habeatis vos ipsam hereditatem firmiter et omnis posteritas 

vestra in perpetuum. Si quis venerit contra hoc factum rumpere voluerit duplet